REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES

      Fundação Municipal de Saúde

      Dr. Egídio Alcides Bonin Azevedo

      Secretário Municipal de Saúde

      Rua General Osório, 324

      Nesta.

      Prezado Senhor,

      Fomos informados no último dia 22 de setembro, através da Sra. Andréa, representante da empresa White Martins, fornecedora de oxigênio medicinal para o Hospital Municipal Raul Sertã e Hospital Maternidade de Nova Friburgo, de que a mesma tem fornecido regularmente estes cilindros, sem o recebimento de pagamento.

     A Sra. Andréa ainda menciona a existência de um débito da Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, no valor de R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais), ressaltando ainda que serão obrigados a  interromper o fornecimento.

      Por esta razão, vimos através deste, solicitar a V.Sas., esclarecimentos quanto a este atraso, para que o funcionamento dos Hospitais não fique prejudicado.

       No aguardo das providências e de pronunciamento oficial, subscrevo-me.

         Atenciosamente,

     Vereador Marcelo Verly